
„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         27.11.2020. године        ●       Број 18/2020  

1 

 

ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Година: XX К   У   Ч   Е   В   О 27.11.2020. године Број: 18/2020 

 
[1] ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО  
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА КУЧЕВО 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
Број: III-436-8/2020 

Датум: 27.11.2020. године 
К у ч е в о 

 
На основу члана 6. до 7. и  7а Закона 

о порезима на имовину ( „Сл. гл. РС“ бр 

26/2001,“ Сл. лист СРЈ“ бр. 42/2002 – одлука 

СУС и „Сл. гл. РС“ бр. 80/2002, 80/202 – др. 

закон, 135/2004....57/2012 – одлука УС, 

47/2013, 68/2014, 95/2018, 99/2018 и 86/19), 

члана 60. Закона о финансирaњу локалне 

самоуправе („Сл. гласник РС“, бр. 62/2006, 

47/2011, 93/2012, 99/2013 – усклађени дин. 

изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 95/2015 - 

усклађени дин. изн., 83/2016, 91/2016 – 

усклађени дин. изн., 104/2016 – др. Закон, 

96/2017 – усклађени дин. изн., 89/2018 -

усклађени дин. изн. и  95/2018 - др. Закон, 

126/20) и члана 48. Статута општине Кучево 

(Службени гласник општине Кучево – 1/19), 

Општинско веће општине Кучево на 

13. седници одржаној дана 27.11.2020. 

године донело је:  

 
РЕШЕЊЕ 

О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНЕ ЦЕНЕ 
КВАДРАТНОГ МЕТРА НЕПОКРЕТНОСТИ 

ПО ЗОНАМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА 
ИМОВИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

КУЧЕВО ЗА 2021. ГОДИНУ 
 
 
 

Члан 1. 
 

Утврђују се просечне цене 
непокретности по зонама у м2 на територији 
општине Кучево и то: 

 

 
Екстра 
зона 

Прва 
зона 

Друга 
зона 

Трећа 
зона 

Четврта 
зона 

Пета 
зона 

Станови 31.850,00 23.570,00 15.340,00 / / / 

Куће за становање 22.250,00 18.500,00 9.700,00 6.850,00 4.000,00 4.000,00 

Пословне зграде и други 
грађ. обј. за обављање 
делатности 

40.050,00 30.050,00 20.050,00 15.020,00 10.000,00 10.000,00 

Гараже и гаражна места 10.250,00 7.620,00 5.000,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00 

Грађевинско земљиште 570,00 340,00 170,00 120,00 120,00 80,00 

Пољопривредно земљиште / 37,00 32,00 25,00 25,00 12,00 

Шумско земљиште / 30,00 25,00 22,00 22,00 18,00 

Друго земљиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ГЛАСНИК 
СЛУЖБЕНИ 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         27.11.2020. године        ●       Број 18/2020  

2 

 

Члан 2. 
 

Утврђена просечна цена квадратног 
метра непокретности из члана 1. Ове Одлуке 
служиће за одређивање основице за обрачун 
пореза на имовину за 2021. годину. 
 

Члан 3. 
 

Неизграђено  грађевинско земљиште, 
односно део грађевинског земљишта, које се 
користи искључиво за гајење биљака, 
односно садног материјала, односно шума, 
за сврху утврђивања основице пореза на 
имовину за 2021. годину,  разврстава се у 
пољопривредно, односно шумско земљиште.
    

 
 
 

Члан 4. 
 

Ова Одлука о одређивању цене 
квадратног метра непокретности по зонама 
на територији општине Кучево објавиће се на 
интернет страни званичне презентације 
општине Кучево. 
 

Члан 5. 
 

Ова Одлука ступа на снагу 8 дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику 
општине Кучево, а примењиваће се од 
01.01.2021. године. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 
                                                                           

ПРЕДСЕДНИК  
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

др Иван Рајичић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КУЧЕВО“         ●         27.11.2020. године        ●       Број 18/2020  

3 

 

 

 

 

●                       С А Д Р Ж А Ј                       ● 
 

 

НАЗИВ ОРГАНА 

Редни број                                                              Назив акта                                                                     Страна 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ КУЧЕВО 

 

 

      [1] – Решење о утврђивању просечне цене квадратног метра непокретности по зонама за 

утврђивање пореза на имовину на територији општине Кучево за 2021. годину ............................... 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ КУЧЕВО“ 

■ број: 18/2020  

■ 27.11.2020. године  

● Оснивач: Скупштина општине Кучево 

● Издавач: Општинска управа Кучево 

● Главни и одговорни уредник: секретар Скупштине општине Кучево 

● Редакција (материјал): Служба за скупштинске послове 

 ● Приређивач издања – графичка и техничка припрема (дизајн, прелом): медијски сарадник (ДМ) 
 

 


